
Prop. Det. 767/2018 del 26/11/2018  

1 

 

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
VIALE SAN PIETRO N 10-PALAZZO BOMPIANI - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 702 DEL 28/11/2018 

 

 

Oggetto Preso atto dell’esecuzione di prestazioni specialistiche effettuate 

dall’operatore BIOREP S.r.l. P.iva 03891970968 

Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi 

Responsabile di Struttura Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore Dott.ssa Laura Melis 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

€ 652,00    A502020601 BDG_S_09 Direzione sanitaria 

ammnistrativa di presidio 

2018 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

X 



Prop. Det. 767/2018 del 26/11/2018  

2 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii. 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, 

n. 419”. 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari. 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario Regionale. Modifiche alla Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 

21 del 2012. 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.: “Codice dei Contratti Pubblici”. 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 13.03.2018 recante:" Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture". 

 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, 

recante “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni” e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014, recante “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 

2006 e n. 21 del 2012” e, in particolare, l’art. 9, comma 1, lett. b), concernente 

l’incorporazione, nell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, del presidio 

ospedaliero ''SS. Annunziata", facente capo alla ex ASL n. 1 di Sassari. 

 

DATO ATTO           della deliberazione della Giunte Regionale n. 67/20 del 29.12.2015 con la quale è stato 

approvato il progetto di incorporazione del Presidio Ospedaliero ''SS. Annunziata” 

nell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

 
DATO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 con la quale veniva 

adottato l’Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi 

dell’art. 3, comma 1bis, del D. Lgs. n. 502 del 1992 e s.m.i., aggiornato in esito alla 

DGR RAS n. 42/3 del 11.09.2017. 

 

PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale n. 660 del 23.11.2017 con la quale veniva 

approvato il Regolamento Aziendale attuativo dell'Atto Aziendale; 

 

DATO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva 

conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco, l’incarico, ex art. 15 septies, comma 2 del 

D. Lgs. n. 502/1992, per la Direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Patri-

monio e della successiva decorrenza dello stesso a far data dal 02/10/2017, con l’effet-

tiva presa di servizio. 

 

DATO ATTO delle attività in corso, a cura della Struttura proponente, per l’avvio della prima 

programmazione biennale di beni e servizi, come da documentazione allegata alla nota 

SC ABS prot. NP/2018/1405 del 26.03.2018 e da note prot. NP/2018/1225 del 

14.03.2018 e NP/2018/1365 del 22.03.2018, con cui è stato avviato il processo di 

aggregazione omogenea dei beni, sanitari e non sanitari, previsti nel Piano Investimenti 

di cui alla D.D.G. n. 449/2017, al fine di superare la parcellizzazione negli acquisti e 

completare le necessarie previsioni programmatiche delle gare d'appalto, anche in vista 

degli adempimenti obbligatori di cui all’art. 21 del Codice dei contratti e relativo 

Decreto ministeriale di attuazione; 

 



Prop. Det. 767/2018 del 26/11/2018  

3 

 

ATTESO che il programma biennale di beni e servizi dovrà essere approvato entro 90 giorni 

dall’approvazione del bilancio di previsione; 

RILEVATO che, al fine di garantire l’erogazione di un’adeguata assistenza sanitaria al paziente, 

l’Azienda, qualora non disponga direttamente della specifica attrezzatura per assicurare 

precise prestazioni diagnostiche o di laboratorio, ha l’obbligo di rivolgersi ad altre 

strutture intra o extra Regione specializzate per l’effettuazione di prestazioni altrimenti 

non effettuabili;   

 
PRESO ATTO  che con mail del 15.10.2018 la Biorep srl sollecitava la liquidazione della fattura n. 

XBO – 1600055 dell’importo di € 652,00 per aver effettuato in data 12/06/2018 il 

servizio di Screening prenatale non invasivo Nativa (NIPT) sulla paziente XXX; 

 

ACQUISITA la nota Prot. 201/2018 del 23/10/2018 con la quale il Direttore della SC. Patologia 

Clinica ha confermato che la paziente in questione “è stata sottoposta al prelievo per 

gli accertamenti (…) dagli operatori BIOREP che operano all’interno dell’Istituto San 

Raffaele di Milano. Il test non è eseguito in nessuna struttura della Regione Sardegna. 
Le motivazioni che hanno portato a questo accertamento sono state segnalate dal 

Dirigente Medico DR. Filippo Porcu al Direttore Sanitario Aziendale e al 

Responsabile della gestione del risk management. L’utente ha ricevuto il referto a 
conferma dell’avvenuta esecuzione del test.”   

 

CONSIDERATO  che è necessario prendere atto della prestazione effettuata; 

 

CONSIDERATO non è stato richiesto un CIG in quanto si tratta di struttura privata accreditata dal S.S.N. 

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti 

  

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

1) Di prendere atto dell’esecuzione di prestazioni specialistiche effettuate dall’operatore BIOREP S.r.l.; 
2) Di autorizzare la liquidazione della fattura emessa dall’operatore BIOREP srl n. XBO – 1600055 

dell’importo di € 652,00; 

3) Di dare atto che la spesa graverà per € 652,00 sul Budget BDG_S_09 conto di costo n. A502020601; 
4) Di incaricare i Servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

f.to (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto 

 del  Budget di spesa annua assegnata 

 

Nome Struttura: Acquisizione Beni e Servizi_ 

 

Sigla Responsabile: Teresa Ivana Falco 

 

Estensore: Dott.ssa Laura Melis 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario  

autorizzato 

 

 

                               Dott.ssa Rosa Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

– Universitaria di  Sassari dal 28/11/2018 per la durata di quindici giorni 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott._Antonio Solinas) 

 

 


